Juticalpa, OLANCHO wy .
EJERCICIO: 2016
USUARIO: JESICA.ESTRADA

Estado de Ingresos y Egresos

SAMI

Emision: ~ 26/06/2016

Hor duras‘C.A. Hora : 04:04 p.m.
_ " Forma 11 Pagina: 1 de 1
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE Moneda: Lempiras (L)
ESTADO: APROBADO
Descripcion Ejercicio :
~ 1. INGRESOS 43,183,941.91
1.1 INGRESOS CORRIENTES 29,216,545.58
11 INGRESOS TRIBUTARIOS 25,876,069.70
12 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,340,475.88
— 1.2 INGRESOS DE CAPITAL 13,967,396.33
21 PRESTAMO 0.00
22 VENTA DE ACTIVOS 54,426.94
23 CONTRIBUCION POR MEJORAS 0.00
st 24 COLOCACION DE BONOS 0.00
25 TRANSFERENCIAS 785,413.14
26 SUBSIDIOS 0.00
27 HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES 0.00
28 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 1,638,886.57

= 29 RECURSOS DE BALANCE
2. EGRESOS
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
100 SERVICIOS PERSONALES
— 200 SERVICIOS NO PERSONALES
300 MATERIALES Y SUMINISTROS
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS
— 2.2 GASTOS DE INVERSION
400 BIENES CAPITALIZABLES
500 GASTOS DE INVERSION
600 ACTIVOS FINACIEROS
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS
800 OTROS GASTOS
900 ASIGNACIONES GLOBALES
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

Observaciones:

11,488,669.68
39,631,781.78
7,839,804.09
3,849,623.82
3,037,989.10
531,191.17
421,000.00
0.00
31,791,977.69
10,594,442.34
2,892,686.22
0.00
17,523,722.38
0.00
781,126.75
3,552,160.13

No se registraron observaciones.

Contador(a) Municipal

Jessy' Ma[lene Duarte Garcia

Alcalde(sa) Munigipal
. | 4.4-_j/f‘ﬂ—ﬁﬁl\g‘tNadrid;f
"‘ 2 v ’ L

Tesorero(a) Municipal




