## Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales



Juticalpa, OLANCHO EJERCICIO: 2016 USUARIO: JESICA.ESTRADA







Honduras C.A.

## Estado de Ingresos y Egresos Forma 11

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 26/06/2016 Hora: 04:04 p.m.

Pagina: 1 de 1

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE ESTADO: APROBADO

Descripción	Ejercicio :
1. INGRESOS	43,183,941.91
1.1 INGRESOS CORRIENTES	29,216,545.58
11 INGRESOS TRIBUTARIOS	25,876,069.70
12 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3,340,475.88
1.2 INGRESOS DE CAPITAL	13,967,396.33
21 PRESTAMO	0.00
22 VENTA DE ACTIVOS	54,426.94
23 CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS	0.00
24 COLOCACIÓN DE BONOS	0.00
25 TRANSFERENCIAS	785,413.14
26 SUBSIDIOS	0.00
27 HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES	0.00
28 OTROS INGRESOS DE CAPITAL	1,638,886.57
29 RECURSOS DE BALANCE	11,488,669.68
2. EGRESOS	39,631,781.78
2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	7,839,804.09
100 SERVICIOS PERSONALES	3,849,623.82
200 SERVICIOS NO PERSONALES	3,037,989.10
300 MATERIALES Y SUMINISTROS	531,191.17
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	421,000.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	0.00
2.2 GASTOS DE INVERSIÓN	31,791,977.69
400 BIENES CAPITALIZABLES	10,594,442.34
500 GASTOS DE INVERSION	2,892,686.22
600 ACTIVOS FINACIEROS	0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	17,523,722.38
800 OTROS GASTOS	0.00
900 ASIGNACIONES GLOBALES	781,126.75
3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT)	3,552,160.13

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal Huniberto Madrid Zeron

Contador(a) Municipal

Jessy Marlene Duarte Garcia

Nombre Completo

Tesorero(a) Municipal

ndo Figueroa Banegas

O981J3Xhtk7qqmV245c9CSyidFJgyVYh6NRy/ uwB5L4VFf+packt2ebt/NykXXXybdePaeFkBwT0H0TKYnkQcp40dwdn+yWRUBfly4iqERE1L1ZmEiPCkjs0BKaQnFRqViepaWXBGZkmPWtQDQxmmM2qodUmnyWe6liD47FMfsMnYZoT3dS7M92W1193jddtfxm1+AOnPls43rZVxzakX9YUh6UAPZgjg8QbSt5gMgXMBDPYA9DNV1H8PjkCFYzJQhOKDXaWY=